
홢 99 l . 7/10 70: Fremsættelse af lovforslag. 100 

[Landbrugsministeron.] 
bemærkningerne til lovforslaget, er der ikke 
i den forløbne tid indhøstet erfaringer, der 
kan begrunde ændring af loven, og lovfor-, 
slaget går derfor ud, på, at forslag om revi-" 
sion af loven fremsættes for folketinget i 
folketingsåret 1975-76. ; : 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, dér ledsager, lovforslaget, skal jeg 
anbefale dette tiL velvillig behandling i det 
høje ting..< .r- : ' -  ; ; 

;Indenrigsm'inistéren (H. C. Toft) : Jeg skal 
herved tillade1 mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om udskrivning åf skat til 
alnts kommuri.en; 홢 ! 

Forslaget er ganske enslydende med det 
forslag,: jeg fremsatte hér i ringet den 201 
maj 1970, men som, hvad der jo heller ikke 

: , var tanken, * ikke blev færdigbehandlet i 
sidste folketingsår. Jeg kan derfor i det hele 
henvise til min tidligere fremsættelsestale, 
der: 'findes i Folketingstidende 1969-70, 'sp. 
6191, idet jeg dog finder anledning til at 
fremhæve, at den praktiske gennemførelse 
af lovforslaget forudsætter et betydeligt 
forberedende arbejde navnlig inden for kil- 
deskatteadministrationens område. Det ville 
derfor være særdeles *ønskeligt, om lovÍor- 
slagets behandling kunne fremmes mest mu- 
ligt med henblik på vedtagelse inden ud- 
gangen af indeværende år. ' ' 홢 : 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje1 tings velvillige 'behand- 
ling. 

Endvidere skal j eg tillade mig for det ihøj e 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov o w  beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme. 홢 ' . : 

Hovedpunktet i forslaget, der må ses i 
sammenhæng med' < det samtidig hermed 
fremsatte forslag til lov om' udskrivning1 af 
skat til amtskommunen, er ophævelse af den 
amtskommunale ejendomsskyld, eder også 
efter inddragelsen af de tidligere købstad-. 
kommuner under amtskommuner-ne 홢 alene 
påhviler ejendomme beliggende i de 'tid-' 
ligere sognekommuner. Da det må anses for 
mindre rimeligt at opretholde dennes forskel 

. i' ejendomsbeskatningen, foreslås' ejendoms- 
skylden:, hvis provenu for tiden kun udgør 
ca. 35' mill. kr., og " som i 'øvrigt nedsættes . i- 

forbindelse med hver almindelig vurdering, 
Ophævet fra og med skatteåret 1972-73. 

Endvidere foreslås en bemyndigelse for 
indenrigsministeren til at pålægge kommu- 
nerne at opkræve de amtskommunale ejen- 
domsskatter, i hvilken forbindelse jeg kan 
oplyse, at en sådan opkrævningsordning 
allerede består inden for de gamle købstad- 
områder, for så ' vidt angår amtskommunal 
grundskyld og dækningsafgift.., : 1 - , 

Endelig foreslås visse; tekniske bestein- 
melseiy der er en følge af, at vurderingstids- 
punktet ved en ændring af vurderingsloven, 
er rykket frem til 1. april. / 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til det høje tings: velvillige behandling; 

Desuden skal jeg tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af lov om apoteker væsenet. 

Lovforslaget vedrører apotekerlovens be- 
stemmelse om nettoafgift af og nettotilskud 
til apoteker og er en nødvendig Ifølge af 
tj enestemand sref ormen. ; ' 

I dén-gældende lov er slutlønnen til en 
tjenestemand i: 26; lønningsklasse afgørende 
for, om et apotek skal betale, nettoafgift til 
eller . modtage ' nettotilskud, fra apoteker- 
fonden. Afgiften eller tilskuddet betales eller 
ydes med 40 pot. af forskellen mellem af gifts- 
grænsen og nettoovérskuddet.: : J.홢 

Véd fastsættelsen. af medicinpriserne til- 
sigtes et vist gennemsnitsudbytte pr. apotek. 
Hidtil har lønnen i 29. lønningsklasse været 
retningsgivende véd fastlæggelsen af gen- 
nemsnitsudbyttet. Efter gennemførelsen ' af 
tjenestemandsreformen vil lønnen til en 
tjenestemand 3 7 .  lønramme med et særligt 
tillæg på 1.200 kr: d årlig danne udgangs- 

, punkt. For 1970' ér, gennemsnitsudbyttet 
fastlagt til cal 110.000 kr. > ' -i. 

For-at sikre; at den gældende lovs afgifts- 
principper videreføres, er en ændring af § 48, 

; der,vedrør'er den interne fordeling af apote- 
: kernes overskud, -nødvendig. Såfremt græn- 
' sen,.fór 'af gift/tilskud ikke blev ændret med 
; virkning for 1970, ville en. forhøjelse af 

medicinpriserne være påkrævet. 홢 : 
Med den foreslåede bestemmelse, som. 

fastsætter grænsen til lønnen i statens 35. 
lønramme med et særligt tillæg på 600 kr., 
bibeholdes de principper, som lovens afgifts- 

; system hviler på. ' 홢 ; ... 홢> 
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[Indenrigsministeren.] 
Lovforslaget skal have virkning for apote- 

kernes regnskaber for kalenderåret ,1970, 
som aflægges i begyndelsen af 1971.. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings hurtige og 'vel- ; 
villige behandling. : 

Yderligere skal jeg: tillade mig for , det 
høje folketing at fremsætte forslag til lov om 
ændring; af lov óm; erhvervsskattens afløsning 
i visse kommuner m.v. 홢 r- 

Forslaget går ud, på en 1-årig forlængelse 
dels af den i 1959 gennemførte afløsnings-, 
ordning for erhvervsskatten i 9 byområder, 
dels af fikseringen; af de økonomiske; udlig- 
ningstilsvar, der betales af Frederiksberg og 
Gentofte til Københavns kommune.: De to 
ordninger, der siden 1959 er blevet forlænget 
flere gange, senest i 19.69, har begge karak- 
ter af en; erstatning til centralkommunen i 
forbindelse med ophævelse af kommunal 
erhvervsbeskatning af, omegnskommunernes 
skatteydere. Erhvervsbeskatningen faldt 
bort i de 9 byområder i 1959, men var alle- 
rede i 1937 bortfaldet mellem København på 
den ene side og Frederiksberg: og Gentofte 
på den anden. iDe i forbindelse med erhvervs-, 
skattens ophævelse i visse byområder i 195.9. 
fastsatte tilsvar udgjorde i alt godt 20 mill. 
kr., hvoraf ca. 5 mill; kr., der vedrørte by- 
områderne uden for hovedstadsområdet, er 
bortfaldet som følge af de pr. 1, april 1970 
gennemførte kommunesammenlægninger. De 
resterende ca. 15 mill. kr., betales Køben- 
havn af dennes omegnskommuner. Tilsvars- 
beløbenes betydning for de enkelte kommu- 
ner er: aftaget s tærkt  i: årenes løb, hvilket 
fremgår af den som bilag til lovforslaget op- 
tagne oversigt. 

Df3 i 1959 fikserede udligningstilsvar, der 
årligt svares til Københavns kommune, ud7 
gør ca.: 16,5 mill. kr. for Gentoftes vedkom- 
mende og ca. 8,1 mill. kr; for Frederiksbergs 
vedkommende. ; : 

Som det vil være tinget bekendt/ er der 
nedsat et hovedstadsreformudvalgi med den 
opgave at. overvej e, hvilke ændringer der bør 
foretages i de bestående kommunale forhold 
m. m. med henblik på ; en hensigtsmæssig 
varetagelse af fælles opgaver inden 'for 
hovedstadsområdet. Da det må anses: for 
uheldigt a t  foretage indgreb i de, bestående 
udligningsordninger m.v., forinden det for- 

nævnte1 udvalg har afsluttet- sit arbejde, 
foreslås, revisionen af de nævnte ordninger 
udskudt yderligere 1 år. 

Méd disse ord skal; jeg anbefale lovfor sla- 
get til det høje tings velvillige behandling. vf 

Endvidere skal jeg tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelel.se.. 

Nærværende lovforslag, som omfatter i alt 
384 pers.oner, er udarbejdet efter de samme 
retningslinjer, som blev fulgt ved gennem- 
førelsen af de 3 love om indfødsrets medde- 
lelse i folketingsåret 1969-70; ved disse love 
blev i alt 1238 .udlændinge naturaliseret her 
i landet. . - f -.v! 

: I lighed med tidligere år ,er det min hen- 
sigt senere i. folketingsåret at fremsætte 
forslag om meddelelse af dansk indfødsret til 
yderligere et'antals personer. 
, Med : disse ord skal jeg anbefale lovfor- 

slaget til det høje folketings1 velvillige og 
hurtige , b e h a n d l i n g .  Q  r 

Endelig: skal; jeg tillade mig for det h ø j  
folketing; at fremsætte forslag til lov O.1n ,be-, 
holdere til øl og læskedrikke. : ., 

Det forelagte ,forsla,g.', tager sigte på at 
give. indenrigsministeren ;홢 for Grønlands 
vedkommende Grønlandsministeren 홢 en 
bemyndigelse t i l  at træffe foranstaltninger 
med henblik på at begrænse anvendelsen af 
engangsemballage til ø l  og læskedrikke, og 
forslaget iet begrundet i ønsket om at fore- 
bygge ; sundhedsfare, forurening af omgivel- 
serne og ulempe for, renovationsvæsenet. , ' 홢! 

Ved engangsemballage; tænkes her i første 
række på engangsf lasker og blikemballage, og 
varegrÜ ppen, er begrænset til de drikkevarer, 
der må: påregnes i et vist omfang at blive 
nydt i det fri. Det har vist sig, vanskeligt 
rent lovteknisk at definere begrebet; 홢en- 
gangsemballage", hvorfor forslaget inde- 
holder nærmere angivelse af,; hvilke foran- 
staltninger ministeren vil, kunne træffe: for 

, at opnå det ønskede ønslq3deJormãl. , " : 
Lovforslaget indeholder en. bestemmelse 

om, at ministeren over.-for-et fólketip-gs'-,, , " 홢 
udvalg skal redegøre for mere betydende 
foranstaltninger,: som tænkes :gennemført. I 

: et sådant udvalg vil alle relevante betragt- 
ninger kunne blive gjort til genstand for 

: overvejelser, hvortil kommer, at ministeren 
inden drøftelserne med folketingsudvalget 


